1

第４号様式（第８条関係）

議 事 録

会議名 令和7年度 第1回寒川町環境審議会（書面会議）

日 時
令和7年5月8日(木)

※上記は議題に対する委員の意見の提出期限
開催形態 非公開

場 所 書面会議のため、該当なし

出席者名

欠席者名

及び

傍聴者数

【委 員】片谷会長、三島副会長、中門委員、松久委員、

中峰委員、黄木委員、大野委員、畑村委員、

初鹿委員、鈴木委員、市村委員、米山委員、

弓座委員、嶋田委員

【事務局】環境経済部：原田部長

環境課：大山課長、越原主査、佐藤主事

【傍聴者】書面会議のため、該当なし

議 題

（１）第3次寒川町環境基本計画の中期見直し（案）パブリックコメント

について

決定事項

議  事

１ 議 題

（１）第 3 次寒川町環境基本計画の中期見直しについて

事務局より、各委員に対し、資料「第 3 次寒川町環境基本計画の

見直し（案）のパブリックコメント実施結果」を送付し、令和 7 年

5 月 15 日（木）までに各委員より意見をいただくこととした。

以降は、いただいた意見に対し町の考えを記載し、取りまとめる

ことによって令和 7 年度第 1 回寒川町環境審議会（書面会議）の議

事録とする。

※各委員よりいただいた意見と、それに対する町の考え

（片谷会長） 住民の方からのご意見について、町の環境行政に関

心をお持ちであることがよくわかるご意見と感じまし

た。町としての対応について、事務局案のとおりで異

論はありません。

2

（三島副会長）  修正意見等ありません。

（事 務 局） 今後の予定として、６月１０日の町議会建設経済常

任委員会協議会において、パブリックコメントの実

施結果とそれに対する町の考えを報告し、計画の見

直し内容を確定いたします。

以上

資料
・資料「第3次寒川町環境基本計画の見直し（案）のパブリックコメ

ント実施結果」

議事録承認委員及び

議事録確定年月日
書面会議のため、該当なし

令和７年５月２８日（水）確定（当該議事録の決裁日）